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SEITESTUDENTENSCHAFT DER TH DARMSTADT

Rechtliche Verhältnisse

1. Gemäß S 62 Abs. 2 Hessisches Hochschulgesetz (HHG) ist 
die Studentenschaft der Technischen Hochschule Darmstadt 
eine Körperschaft des öffentlichen Rechts, die nach § 62 
Abs. 3 Beiträge von ihren Mitgliedern erhebt.

2. Im Haushaltsjahr 1987 betrugen die Studentenschaftsbei- 
träge 10 DM pro Semester.

3. § 71 Abs. 1 HHG bestimmt, daß dem Studentenpar1ament 
nach dem Ende des Haushaitsjahres das Rechnungsergebnis 
vorzulegen ist. Vor Beschlußfassung des Parlaments ist die 
Rechnung der Studentenschaft von einem Rechnungsprüfungs- 
ausschuß zu prüfen.
Nach § 72 Abs. 2 unterliegt die Haushalts-, Wirtschafts
und Kassen führung der hessischen Studentenschaften der 
Prüfung durch den hessischen Rechnungshof. Für die Vorprü
fung ist das staatliche Rechnungsprüfungsamt zuständig.

4. § 36 der Finanzordnung der Studentenschaft der Tech
nischen Hochschule Darmstadt legt die Gliederung des Jah
resabschlusses fest. Danach soll der Jahresabschluß die 
Bilanz, die Forderungen der gewerblichen Referate und des 
AStA, die Verbindlichkeiten der gewerblichen Referate und 
des AStA, den Warenbestand, die Gewinn- und Verlustrechnung 
und die Sol1/Ist-Rechnung enthalten. Nach § 81 Hessische 
Landeshaushaitsordnung <LHQ> ist eine Haushaitsrechnung 
erforder1 ich. Diese ersetzt die Soll/Ist-Rechnung.

5. Nach § 36 Abs. 6 gilt die Genehmigung des Jahresab
schlusses durch das Studentenparlament als Entlastung der 
Mitglieder des Allgemeinen Studentenausschusses.
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Konsolidierte Bilanz des AStA und seiner gewerblichen Referate

A K T I V A 1986 1987

A. Anlagevermögen
1. Sachanlagen
2. Finanzan1agen

48491,00
96037,50

49738,64
45985,00

B. Umlaufvermögen
1. Vorräte
2. Forderungen
3. Kasse, Postscheck
4. Bankguthaben
5- Umsatzsteuer Forderung 
6. sonstige Vermögenswerte

44166,28
23568,52
4908,67
23300,31
7610,69

0,00

48652,17 
27297,40 
10758,04 
46063,73 
6060,84 

0,00

C. Rechnungsabgrenzungsposten 
1. aktive RAP 9187,44 8480,87

257270,41 243036,69

P A S S I V A

A. Kapital
1- Bestand vom Vorjahr 
2. Jahresüberschuf3 bzw. 

Jahresfehl betrag

156929,31

13980,07

170909,38

-2043,49

B. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten
2. Umsatzsteuer

13541,03
0,00

24545,80
0,00

C. Rechnungsabgrenzungsposten 
1. passive RAP 72820,00 49625,00

257270,41 243036,69



Konsolidierte Gewinn- und Verlust 
gewerblichen Referate

Studentenschaft der TH Darmstadt

1. Erträge
Studentenschaftsbeiträge 
Erträge aus Lieferungen 
und Leistungen 
Erträge aus Veranstaltungen 
Kapitalertrag 
Kinderbetreuung 
Auperordent1iche Erträge 
Spenden

2. Hareneinsatz

3. Kosten
Beiträge und Zuschüsse
Personal kosten
Büro
Telefon
Reperaturen
Anschaff, und Abschreib. 
Referate, Parlament etc. 
Betriebskosten 
Steuer
Veranstaltungen

4. Sonstige Kosten 
Kinderbetreuung 
Kapitalaufwand 
Sonstige Kosten

5. Gewinn und Verlust 
Jahresüberschup bzw. 
Jahresfehlbetrag

5ca te 4

hnung des AStA und seiner

1986 1987

295365,00 302925,00

277495.54 299502,11
65477,45 85766,20
1739,57 2149,70

11318,00 27036,00
5549,34 3920,03
3400,00 3600,00

660344,90 724899 , 04

125282,29 154437,84

828,00 2048,26
242041,17 262208,29

7370,54 8585,16
8977,69 9304,34
9776,83 27888,03

25890,78 32376,02
32651,31 33324,13
91815,07 71194,15
-399,00 357,00

74408,95 79439,25

13118,00 29036,00
1127,32 1498,05

13475,88 15246,01

646364,83 726942,53

13980,07 -2043,49
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Bilanz zum 31. Dezember 1987 Allgemeiner Studentenausschuß

A K T I V A Konto DM

A. Anlagevermögen
1. Büroausst attung 350 0,00
2. geringw. Wirtschaftsgüter 400 1,00
3. Wertpap. Frankf. Hypobank 1330 5985,00

B. Umlaufvermögen
1. Vor rate 1900 3621,20
2. Forderungen 1400 17334,26
3. Kassenbestand 1000 325,91
4. Kassenbestand Li-Wi 1001 292,48
5. Postgirokonto 1100 9078,37
6. Girokonto BFG 1200 15167,02
7. Girokonto Sparkasse 1300 12840,14
8. Festgeldkonto BFG 1700 40000,00

C. Verrechnungskonten
1. Druckerei 1960 64322,26
2. KFZ-Referat 1970 6932,45
3. Studentenkel 1er im Schloß 1980 5796,06
4. AStA-Laden

D. Rechnungsabgr enzungsposten

1990 30775,18

1. aktive RAP 

P A S S I V A

800 1736,40

214207,73
SSBSBSSSSB

A. Kapital
1. Stand zum 31.Dez. 1986 900 335935,54

Abschreibung laut Stupa- 900 -189865,06
beschluß vom 12.10.87

2. Jahresabschluß 1987 13285,38

B. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten 1600 5226,87

C. Rechnungsabgrenzungsposten 
1. passive RAP 810 49625,00 

214207,73
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Bilanz zum 31. Dezember 1987 Dr 

A K T I V A

A. Anlagevermögen 
1* Maschinen
2. geringw. Wirtschaftsgüter

B. BilanzVerlust
1. Bilanzv. aus Vorjahren
2. Bilanzverlust 1985

C. Umlaufvermögen
1. Vorräte
2. Forderungen
3. Umsatzsteuer Forderungen
4. Verrechnungskonto 

Studentenkel1 er
5. Verechnungskonto 

AStAHLaden

D. Rechnungsabgrenzungsposten 
1. aktive RAP

P A S S I V A

A. Kapital
1. Stand zum 31. Dez. 1986 

Abschreibung laut Stupa
beschluß vom 12.10.87

B. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten
2. Verrechnungskonto AStA
3. Verrechnungskonto KFZ

ckerei

Konto DM

100 27016,OO
400 1,00

900 0,00
284,44

1900 16972,25
1400 4402,00
1889 6108,86

1980 18274,28

1990 2192,91

800 5701,00

80952,74

900 -189865,06
900 189865,06

1600 16542,85
1950 64322,26
1970 87,63

80952,74
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Bilanz zum 31. Dezember 1987 KFZ-Referat

AK T I V A

Anlagevermögen

Konto DM

1. KFZ DA-EV 559 220 1710,00
2. KFZ DA-HP 484 230 4029,00
3. geringw. Wirtschaftsgüter 400 1,00

Umlaufvermögen
1. Forderungen
2. Verrechnungskonto

1400 681,15

Druckerei
3. Verrechnungskonto

1960 87,63

Studentenkel 1 er 
4. Verechnungskonto

1980 2943,35

AStA-Laden 

PA S S I V A

1990 444,31

9896,44
=S =S =S 533S =3 SS =5 CS SS

Kapital
1. Stand zum 31. Dez. 1986
2. Jahresüberschuß

900 9039,82
-6372,44

Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten 1600 170,70
2. Umsatzsteuer 1986 1889 125,91
3. Verrechnungskonto AStA 1950 6932,45

9896,44
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Bilanz zum 31. Dezember 1987 Studentenkeller im Schloß

A K T I V A Konto DM

A. Anlagevermögen
1. Anlagevermögen 100 16563,64
2. geringw. Wirtschaftsgüter 400 1,00

B. Umlaufvermögen
1. Vorräte 1900 4743,15
2. Forderungen 1400 3680,35
3. Kassenbestand iooo 904,86
4. Girokonto Sparkasse 1300 14938,57
5. Umsatzsteuer 1987 1889 129,67
6. Verrechnungskonto

AStA-Laden 1990 112,44

C. Rechnungsabgrenzungsposten
1. aktive RAP 800 1043,47 

42117,15

P A S S I V A

A. Kapital
1. Stand zum 31. Dez. 1986
2. Jahresfehlbetrag

B. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten
2. Verrechnungskonto AStA
3. Verrechnungskonto 

Druckerei
4. Verrechnungskonto 

KFZ-Referat

900 14929,05
-270,21

1600 444,62
1950 5796,06

1960 18274,28

2943, 35

42117,15

1970
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Bilanz zum 31. Dezember 1987 ASTA-Laden

A K T I V A Konto DM

A. Anlagevermögen
1. Anlagevermögen 100 415,00
2. Geringw. Wirtschaftsgüter 400 1,00

B. Umlaufvermögen
1. Vorräte 1900 23315,57
2. Forderungen 1400 1199,64
3. Kassenbestand 1000 156,42
4. Girokonto Sparkasse 

P A S S I V A

1300 3118,00

28205,63
ss=s===s:==

A. Kapital
1. Stand zum 31. Dez. 1986 900 870,03
2. Jahresfehlbetrag -8401,78

B. Verbindlichkeiten
1. Umsatzsteuer 1987 51,78
2. Verbindlichkeiten 1600 2160,76
3. Verrechnungskonto AStA 

_ 4. Verrechnungskonto
1950 30775,18

Druckerei 1960 2192,91
5. Verrechnungskonto

KFZ-Referat 1970 444,31
6. Verrechnungskonto

Studentenkel1er 1980 112,44
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Gewinn- und Verlustrechnung 1987 Allgemeiner Studentenausschuß

3.

Konto DM

Erträge
Studentenschaftsbei träge 8000 302925,00
Erträge Veranstaltungen 8100 28815,45
Erträge Int.Studentenausweise 8200 7308,00
Spenden Freitische 8300 3600,00
Auslanderausschuß 8400 1126,90
Kinderbetreuung 8500 27036,00
sonstige Erträge 8900 1160,15
Kapital ertrag 2000 1713,76

373685,26

Beiträge und Zuschüsse 4000 2048,26

Personalkosten
Gehälter und Löhne 4100 71852,89
AE Vorstand 4120 61599,73

Sachkosten
Büro 4200 8722,62
Telefon 4300 7341,49
sonst. Geschäftskosten 4400 653,06
Reparaturen 4500 311,26
Anschaffungen 4600 9774,99
Dispofond Vorstand 4700 12017,73
Par 1ament 4800 1408,57
Rechtsberatung/Ger i chtskosten 4900 7408,41
Reisekosten Vorstand 4950 6820,59
Kultur 5900 26673,70
Fächschaften 6000 45034,75
Ausländerausschuß 6100 1126,90
Ki nder bet r euung 6200 29036,00
Int. Studentenausweise 7000 5218,20
Freitische 7100 5900,00
Informationen 7300 56702,71

Kapitalaufwand 2100 748,02

360399 ,88

6. Jahresüberschuß 13285,38
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Gewinn- und Verlustrechnung 1987 Druckerei

Konto DM

Erträge
Erträge Kopierer 8000 31740,64
Selbstverbrauch 8100 23888,45
Binden 8200 1674,89
Papi erverkauf 8300 1181,57
Erträge 77. MWSt 8400 62246,20
außerordent1iche Erträge 8900 77,66

120809,41
ssssasssss

Wareneinsatz 3000 19920,68

Kosten
Personalkosten 4100 39060,07
Büro 4200 73,11
Kopierkosten 4300 30267,43
Betriebskosten 4400 11843,96
Reparaturen 4500 9723,07
Absehreibungen 4600 10205,53

121093,85

4 Jahresfehlbetrag -284,44



Gewinn- und Verlustrechnung 1987 KFZ-Referat
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Konto DM

Erträge
Erträge aus Vermietungen 
Erträge aus Eigenverbrauch

8000
8100

23220,26
2491,66

25711,92

Kost en
Personalkosten 
Betr iebskosten 
Reparaturen
Abschreibungen für Anlagen 
Steuern

4100
4400
4500
4800
4700

8012,99
3186,44
12811,58
7438,00
357,00

sonstige Kosten
außerordent1icher Aufwand 4900 278,35

32084,36
ssssssssssssssssssss

Jahresfehlbetrag -6372,44
ss ss ssssssssss ss s ä
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Gewinn- und Verlustrechnung 1987 Studentenkeller im Schloß

Konto DM

Erträge
Warenerlös 8000 148039,03
Erlöse ohne MWSt 8010 328,97
Einnahmen Veranstaltungen 8100 33427,43
Einnahmen Disco 8110 23523,32
Provision Tabakverkauf 8200 183,72
außerordent1iche Erträge 8900 948,80
Kapital ertrag 2000 42,42

206493,69
sssssssssas

Wareneinsatz 14% MWSt 3000 54114,65
Wareneinsatz 7% MWSt 3100 8034,03

Kosten
Personal kosten 4100 61127,99
Büro 4200 1947,59
Telefon 4300 1542,87
Reperaturen 4500 5042,12
Abschreibungen für Anlagen 4600 4704,83
Kosten für Veranstaltungeh 5000 56151,60

sonstige Kosten
sonstige Kosten 4400 13342,61
außerordent1icher Aufwand 4900 755,61
Kapitalaufwand 2100 0,00

206763,90

5 Jahresfehl betrag -270,21
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Gewinn- und Verlustrechnung

1. Erträge 
Warenerlös
Erträge aus Kommissions- 
verkäufen 
A. O. Erträge 
Kapitalertrag 
Kreditoren Skonti

2. Wareneinsatz

3. Kosten 
Personal kosten 
Büro 
Telefon 
Abschreibungen für Anlagen

4. sonstige Kosten 
sonstige Kosten 
außerordentl icher Aufwand 
Debitoren Skonti

5. Jahresüberschuß

1987 AStA-Laden

Konto DM

Seite 14

8000 74199,47

8400
8900
2040
2600

606,50
0,02
31,18
362,34

75199,51
SB =s SS SS SS = SS Ä SS s

3000 61250,28

4100
4200
4300
4600

20554,62
113,45
419,98
252,67

4400
4900
2400

123,26 
137,00 
750,03

83601,29

-8401,78
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Jahresabschluß zum 31. Dezember 1987 
Zusammensetzung der Forderungen zum 31. Dezember 1987

DM Davon ist am 
31.5.88 noch 
of fen

Allgemeiner Studentenausschuß
Aradaskir 179,00 179,00
Aslan 380,00 380,00
Abed- Al la 300,00 300,00
Atwani 500,00 500,00
Al-Nadjar 500,00 500,00
Akhavan 250,00 250,00
Bleda 1032,70 1032,70
Cuerro 170,00 170,00
Ceckil 700,00 700,00
Güller/H. 50,00 0,00
Gaz an far -  ̂ ^ 100,00 100,00
Hesamiy 330,00 310,00
Hamidraza 370,00 370,00
Hassan/Incedal 420,00 0,00
Hojahpour 50,00 50,00
Kamali 380,00 340,00
Kazemi 450,00 0,00
Kharais/Jousef 360,00 360,00
Labradis 235,50 249,00
Mehrnousch 130,00 130,00
Mustafa öszen 387,00 387,00
Memridis 500,00 500,00
Naghschbandi 150,00 100,00
Nader 340,00 340,00
Nedjati 440,00 440,00
Nesanda 130,00 130,00
Nor ooz i 300,00 300,00
Orhan ötzturk 450,00 0,00
Razomi 450,00 450,00
Rais 821,50 821,50
Schahbazi 220,00 220,00
Shari fi 500,00 0,00
Tinz 152,80 152,80
Taghedi far 500,00 500,00
Wel1enbach 500,00 500,00
Vorschuß FS 9 200,00 200,00
Vorschuß Aziz 300,00 300,00
Vorschuß Referenr Krollmann 50,00 50,00
U. Schmitt AE 86 250,00 250,00
H. Bayersdorf AE 86 100,00 100,00
Brettschnei der K-->B 150,00 0,00
Vorschuß Pogrifge 500,00 500,00
Fristverlängerunq UMST. 87 1810,00 0,00
Pogri fge HSF 1,60 1,60
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(Fortsetzung von Seite 15)

DM Davon i st am
31.5.88 noch
offen

übertrag von Seite 15: 16090,10 12163,60
zu viel an Finanzamt 128,84 128,84
Funker 87 36,00 0,00
Dopel• an Kommune 66,00 0,00
Forderung an Biliar 684,52 684,52
Wechselgeld Film 50,00 50,00
KFZ Abrechnung Dez. 87 236,00 0,00
Druckaufträge Div. 87 42,80 0,00

17334,26 13026,96

2. Druckerei
AStA-EFHD 378,50 0,00
Dem. Stud. Türkei 56,00 0,00
F.B. Physik 129,50 0,00
F.S. 16 2415,00 1815,00
Z.S.B. 950,00 0,00
Z i mmer 473,00 0,00

4402,00 1815,00
2222222222 2222222222

3. KFZ-Referat
Naifa Ramadan 178,05 178,05
Versicherung Rückzahlung DA-E 253,10 0,00
Montazeri Selbstbeteiligung 250,00 200,00

681,15 378,05
2222222222 2222222222

4. Studentenkel1er im Schloß
Pfungstädter Brauerei 3146,00 0,00
L-Steuerrückzah1ung 474,46 58,72
Provision Tabakverkauf 59,89 0,00

3680,35 58,72
2222222222 2222222222

5. AStA-Papierladen
HZ Rückzahlung 587,44 0,00
L-Steuerrückzahlung 588,30 0,00
Scheck K-- >B 23,90 0,00

1199,64 0,00
2222222222 2222222222
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Jahresabschluß 1987
Zusammenstellung der Verbindlichkeiten

DM Davon wurde bis 
31.5.88 noch 
nicht bezahlt

1. Allgemeiner Studentenausschuß
Weihnachtsgeschenke 307,13 0,00
Dop. kasierte Gebühr 20,00 0,00
Telefon 11+12/87 1141,58 0,00
Fahrt Bonn+Rotweil 1300,00 0,00
Weihn. Geld Kühnnemund 1149,23 0,00
Lohn u. Kirch. Steuer 12/87 448,50 0,00
AE Asad 12/86 600,00 0,00
Film 11/87 171,20 0,00
Irr 1.87 Grünerwald 20,00 20,00
Lohnsteuer Schlosskeller 69,23 69,23

Druckerei

5226,87 89,23
ssssssrsss

Miete OCe 12/87 12264,93 0,00
Einkauf Ideal 626,92 0,00
Lohn 12/87 1752,00 0,00
Codis 87 1899,00 0,00

16542,85 0,00

KFZ-Referat
r=3r=s======s= SSSSSSSSSS'

Bußgelder 87 30,00 0,00
Vers. DA-HP 484 140,70 0,00

170,70 0,00

Studentenkeller im 
Telefon 11+12/87

Schloß
266,34 0,00

Messer Griesheim 69,92 0,00
Lohn u. Ki.-Steuer 12/87 108,36 0,00

444,62 0,00

ASTA-Papi er 1aden 
Löhne

CSBSSSSSSS

1566,00

SS S SB SS SS SB SS SS 83 sx 

0,00
Kommisionen 466,00 0,00
Telefon 11+12/87 62,56 0,00
Lohn u. Ki.-steuer 12/87 66,20 0,00

2160,76 0,00
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Jahresabschluß 1987 
Aufstellung der Warenbestände

DM

1. Allgemeiner Studentenausschuß
Int. Studentenausweise 3318,20
Freistempler 303,00

Studentenschaft der TH Darmstadt

3621,20

2. Druckerei 
Papier
Papier farbig
Karton
Hilfsmittel

7977,13 
949,62 
1075,66 
6969,84

16972,25

3. Studentenkel1 er im Schloß 
Getränke 
Esswaren 
Gläser 
Sonstiges

3331,70
756,52
551,58
103,35

4743,15

4. AStA-Papierladen 
Stifte und Zubehör 
Papier, Ordner etc. 
sonstige Artikel

15459,44 
4876,12 
2980,01

23315,57
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Jahresabschluß 1987
Haushaltsrechnung der Studentenschaft

Seite 19

Titel Plan Ist Di f ferenz 7.

Einnahmen , -
1.1 8000 Studentensch.bei träge 300000,00 302925,00 2925,00 0,98
1.2 2000 Kapi talertrag 1500,00 1713,76 213,76 14,25
1.3 Auf1ösungskapi tal 0,00 0,00 0,00 0,00
1.4 8100 Veranstaltungen 33000,00 28815,45 -4184,55 -12,68
1.5 8200 Int. Studentenausw. 7000,00 7308,00 308,00 4,40
1.6 8300 Spende Freitische 3600,00 3600,00 0,00 0,00
m Dar1ehensr üc kz ahlungen 2500,00 2450,24 -49,76 -1,99
I W Druckerei 135000,00 120809,41 -14190,59 -10,51
1.9 KFZ-Referat 26000,00 25711,92 -288,08 -1,11
1.10 Schloßkeller 185000,00 206493,69 21493,69 11,62
1.11 AStA-Laden 75000,00 75199,51 199,51 0,27
1.12 8400 Akad. Auslandsamt 1500,00 1126,90 -373,10 -24,87
1. 13 8500 Kinderbetreuung 29300,00 27036,00 -2264,00 -7,73
1.14 8900 Sonstige Erträge 800,00 1160,15 360,15 45,02

Summe: 800200,00 804350,03 4150,03 0,52
ssssss ssssssssssss SS SS SS ESSE S S  SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS ssssssssssss

Ausgaben:
2. 1 Personal kosten
2.1.1 4120 AE AStA 64800,00 61599,73 3200,27 95,06
2.1.2 4100 Löhne u. Gehälter 75000,00 71852,89 3147, 1*1 95,80
2.2 Zuschüsse + Beiträge
2.2. 1 4000 Beiträge 2000,00 2048,26 -48,26 102,41
2.3 Sachkonten
2.3. 1 4200 Büro 8000,00 8722,62 -722,62 109,03
2.3.2 4300 Telefon 7500,00 7341,49 158,51 97,89
2.3.3 2100 Kapi talaufwand 700,00 748,02 -48,02 106,86
2.3.4 4400 Sonst. Geschäftskosten 1000,00 653,06 346,94 65,31
2.3.5 4500 Reparaturen 700,00 311,26 388,74 44,47
2.3.6 4600 Anschaf fungen 8200,00 9774,99 -1574,99 119,21
2.3.7 4700 Dispofond 10000,00 12017,73 -2017,73 120,18
2.3.8 4800 Student enpar1ament 2000,00 1408,57 591,43 70,43
2.3.9 4900 Rechtsberatung 8500,00 7408,41 1091,59 87, 16
# 10 4950 Reisekosten 5000,00 6820,59 -1820,59 136,41
M  li 6000 Fachschaften 50000,00 45034,75 4965,25 90,07
2.3.12 5900 Kulturarbei ten 38000,00 26673,70 11326,30 70, 19
2.3.13 7300 Infoetat 57000,00 56702,71 297,29 99,48
2.3.14 Rücklagen 0,00 0,00 0,00 0,00
2.3.15 7000 Int. Stud. Ausweise 4700,00 5218,20 -518,20 111,03
2.3.16 7100 Freitische 5800,00 5900,00 -100,00 101,72
2.3.17 Dar 1ehen 2500,00 2256,50 243,50 90,26
2.3.18 Druckerei 130000,00 110888,32 19111,68 85,30
2.3.19 KFZ-Referat 26000,00 24646,36 1353,64 94,79
2.3.20 Schloßkeller 185000,00 202059,07 -17059,07 109,22
2.3.21 AStA-Laden 75000,00 83348,62 -8348,62 111,13
2.3.22 6100 Ausl anderausschuß 1500,00 1126,90 373,10 75, 13
2.3.23 6200 Kinderbetreuung 31300,00 29036,00 2264,00 0,00

Summe: 800200,00 783598,75 16601,25 97,93
s s s s s s s s s SS 53 SS SS SS 3= SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SS SSSSSSSSSSSS '

Einahmen - Ausgaben: 0,00 20751,28 20751,28Einahmen Ausgaben
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Ermittlung des Jahresfehlbetrages

Einnahmen 
Ausgaben
Darlehensrückzahlung 
Darlehen an Mitglieder 
RBW Druckerei 
RBW KFZ-Referat 
RBW Studentenkeller 
RBW AStA-Laden

Jahresfehlbetrag 1987
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Haushait sr ee hnung:

804350,03
-783598,75
-2450,24
2256,50

-10205,53
-7438,00
-4704,83
-252,67

-2043,49

1987 aus der

Überprüfung 
fern 3-1 bis 
Ziffer 3.01s

Ziffer 3.02s

Ziffer 3.03s

Ziffer 3.04s 
Ziffer 3.05s 
Ziffer 3.06

Ziffer 3.07

Ziffer 3.08s 
Ziffer 3.09s 
Ziffer 3.10 
Ziffer 3.11s 
Ziffer 3.12s

Ziffer 3.13s 
Ziffer 3.14s 
Ziffer 3.15s 
Ziffer 3.16s

der Erläuterungen zum Haushaltsplan 1987 gemäß Zi f- 
3.16s
Die Ausgabenansätze der Titel 2.1.1 und 2.1.2 wurden 
eingehalten.
Die Mehrausgaben des Titels 2.3.1. in Höhe von 
-722.62 DM sind durch Mehreinnahmen der Titel 
2.3.4 mit 158.51 DM und 2.3.2 mit 346.94 DM 
teilweise gedeckt.
Die Ausgabensätze der Titel 2.3.11 und 2.3.13 wurden 
eingehalten
Der Titel 2.2.1 ist um 48,26 DM überzogen.
Die Zweckbindung wurde eingehalten.
Die Mehrausgaben der Titel 2.3.15 in Höhe von 518.20 
DM und 2.3.16 in Höhe von 100.00 DM sind teilweise 
durch die Mehreinnahmen des Titels 1.5 in Höhe von
308.00 DM gedeckt.
Die Mehrausgaben des Titels 2.3.16 in Höhe von
100.00 DM sind nicht durch Mehreinnahmen des Titels 
1.6 gedeckt.
Die Zweckbindung wurde eingehalten.
Die Zweckbindung wurde eingehalten.
Die Zweckbindung wurde eingehalten.
Die Zweckbindung wurde eingehalten.
Die Mehrausgaben des Titels 2.3.21 in Höhe von 
8348.62 DM sind durch Mehreinnahmen des Titels 1.11 
von 199.51 DM teilweise gedeckt.
Die Mehrausgaben ergeben sich durch eine 
fehlerhafte Inventurabrechnung im Haushaltsjahr 
1986.
wurde nicht in Anspruch genommen.
Die Zweckbindung wurde eingehalten.
Die Zweckbindung wurde eingehalten.
Eine volle Aufwandsentschädigung beträgt 600,00 DM 
pro Monat


